АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£зг ст-ца Романовская

Об отчете об исполнении
бюджета Волгодонского района за I полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 40 Положения «О бюджетном процессе в Волгодонском районе»,
утвержденного решением Собрания депутатов Волгодонского района Ростов
ской области от 22.08.2013 № 209, Администрация Волгодонского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волгодонского района за I
полугодие 2020 года по доходам в сумме 525 236,7 тыс. рублей, по расходам в
сумме 483 945,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит
бюджета Волгодонского района) в сумме 41 291,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
Волгодонского района за I полугодие 2020 года является финансовый отдел
администрации Волгодонского района.

2. В целях информирования населения Волгодонского района утвердить
сведения о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за I полугодие
2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
Волгодонского района за I полугодие 2020 года в Собрание депутатов
Волгодонского района Ростовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением „постановления возложить на начальника

С.В. Бурлака

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Волгодонского района
от 4j.Qg.JjDАО №

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Волгодонского района

за I полугодие 2020 года

Исполнение бюджета Волгодонского района (далее -  бюджет района) за I
полугодие 2020 года составило по доходам в сумме 525 236,7 тыс. рублей, или
41,5 процента к годовому плану и по расходам - в сумме 483 945,2 тыс. рублей,
или 37,3 процента к годовому плану. Профицит по итогам I полугодия 2020
года составил 41 291,5 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета района за I полугодие 2020 года
прилагается (Приложение № 1 к сведениям о ходе исполнения бюджета Волго
донского района за I полугодие 2020 года).

Использование средств резервного фонда Администрации Волгодонского
района на финансирование непредвиденных расходов за I полугодие 2020 года
составило 2 271,3 тыс. рублей (Приложение № 2 к сведениям о ходе
исполнения бюджета Волгодонского района за I полугодие 2020 года).

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме
54 324,8 тыс. рублей, или 10,3 процента всех доходов

Объем безвозмездных поступлений в бюджет района за I полугодие 2020
года составил 470 911,9 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на
финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным
учреждениям, за I полугодие 2020 года направлено 434 042,7 тыс. рублей, что
составляет 39,7 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское и дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей
экономики направлено 11 885,5 тыс. рублей, что составляет 25 процентов к
годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено
1 472,4 тыс. рублей, что составляет 2,4 процента к годовым плановым
назначениям.

На реализацию муниципальных программ Волгодонского района из
бюджета района направлено 477 535,1 тыс. рублей, что составляет 73,9
процента к годовым плановым назначениям.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета района за I
полугодие 2020 года отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета района, как свода бюджета района
и бюджетов сельских поселений составили 581 676,7 тыс. рублей, или 42,3
процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 532 573,6 тыс. рублей
или 37,7 процента к годовому плану.

3

Поступление налоговых и неналоговых доходов в консолидированный
бюджет района составило 65 847,5 тыс. рублей, или 11,3 процента всех
доходов.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета
района была направлена на решение социальных и экономических задач
Волгодонского района. Приоритетом являлось обеспечение населения
бюджетными услугами в отраслях социальной сферы. Расходы на образование,
здравоохранение, культуру, социальную политику, физическую культуру и
спорт составили 427 424,6 тыс. рублей или 40,0 процентов всех расходов, в том
числе в рамках утвержденных муниципальных заданий 277 140,3 тыс. рублей,
что составляет 52,1 процента от общей суммы расходов консолидированного
бюджета района.

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных
служащих Волгодонского района и работников муниципальных учреждений
Волгодонского района за I полугодие 2020 года прилагается (Приложение № 3
к сведениям о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за I полугодие
2020 года).

Управляющий делами
Администрации Волгодонского района Е.В. Назаренко

4

Приложение № 1
к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Волгодонского района

за I полугодие 2020 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Волгодонского района за I полугодие 2020 года

тыс, рублей

Наименование показателей
Утвержденные

бюджетные
назначения

на год

Исполнение
•

1 2 3
ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы 114 933,4 54 324,8
Налог на доходы физических лиц 54 200,0 22 864,5
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 18 602,2 7 564,9
на территории российской федерации
Налоги на совокупный доход 6 508,4 7 640,4
Налог на имущество 18 136,7 3 563,8
Государственная пошлина 2 571,2 1 354,4
Доходы от использования имущества, находя- 14 066,3 7 164,7
щегося в государственной и муниципальной
собственности
Платежи при пользовании природными ресур- 256,0 31,0
сами
Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 88,7
Доходы от продажи материальных и нематери- 0,0 3 623,0
альных активов
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 203,5 190,6
Прочие неналоговые доходы 389,1 238,8
Безвозмездные поступления 1 151 985,4 470 911,9
Безвозмездные поступления от других бюдже- 1 152 039,6 470 974,9
тов бюджетной системы российской федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы Рос- 191 350,3 96 172,3
сийской Федерации
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос- 295 724,3 22 778,9
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)
Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос- 646 278,9 344 491,6
сийской Федерации
Иные межбюджетные трансферты 18 686,1 7 532,1
Поступления от денежных пожертвований, 12,3 12,3,
предоставляемых физическими лицами получа-

5

телям средств бюджетов муниципальных райо
нов
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

-66,5 -75,3

ИТОГО ДОХОДОВ
РАСХОДЫ

1 266 918,8 525 236,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 460,2 33 123,8
Функционирование законодательных (представи
тельных) органов государственной власти и пред
ставительных органов муниципальных образова
ний

1 221,3 644,9

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

36 369,5 14 505,1

Судебная система 13,1 10,4
Обеспечение деятельности финансовых, налого
вых и таможенных органов и органов финансо
вого (финансово-бюджетного) надзора

6 650,4 2 877,0

Резервные фонды 4 564,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 35 641,9 15 086,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 708,8 3 061,3

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

7 638,8 3 061,3

Обеспечение пожарной безопасности 70,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47 972,2 11 906,8
Общеэкономические вопросы 400,0 21,3
Сельское хозяйство и рыболовство 3 536,8 535,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 078,6 10 864,6
Другие вопросы в области национальной эконо
мики

5 956,8 485,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 62 365,0 1 472,4
Жилищное хозяйство 207.4 85,0
Коммунальное хозяйство 60 851,2 1 387,4
Другие вопросы в области жилищно-коммуналь
ного хозяйства

1 306,4 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 310,0 1,5
Охрана объектов растительного и животного ми
ра и среды их обитания

10,0 1,5

Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

300,0 0,0

6

1 2 3
ОБРАЗОВАНИЕ 621 514,9 216 927,4
Дошкольное образование 187 151,1 57 123,0
Общее образование 380 973,3 131 874,9
Дополнительное образование детей 35 146,0 19 143,6
Профессиональная подготовка, переподготовка и 149,4 6,5
повышение квалификации
Молодежная политика 7 175,2 4 219,3
Другие вопросы в области образования 10 919,9 4 560,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 112 663,5 40 153,7
Культура 112 663,5 40 153,7
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 11 639,8 7 456,2
Амбулаторная помощь 1 700,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 9 939,8 7 45,6,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 346 994,7 169 420,4
Пенсионное обеспечение 1 730,5 891,1
Социальное обслуживание населения 68 404,7 34 349,3
Социальное обеспечение населения 57 078,3 29 755,0
Охрана семьи и детства 209 156,4 100 283,9
Другие вопросы в области социальной политики 10 624,8 4 141,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 550,0 91,5
Массовый спорт 550,0 91,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 55,0 25,0
Другие вопросы в области средств массовой ин- 55,0 25,0
формации
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 305,4 305,2
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Прочие межбюджетные трансферты общего ха- 305,4 305,2
рактера
ИТОГО РАСХОДОВ 1 296 539,5 483 945,2
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) - 29 620,7 41 291,5
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО- 29 620,7 -41 291,5
ВАНИЯ ДЕФИЦИТА
Иные источники внутреннего финансирования 0,0 0,0
дефицитов бюджетов
Изменение остатков средств 29 620,7 -41 291,5

7

Приложение № 2
к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Волгодонского района

за I полугодие 2020 года

Использование
Средств резервного фонда Администрации Волгодонского района

на финансирование непредвиденных расходов
за I полугодие 2020 года

№
п/п

Наименование получателя,
направление расходования средств

Исполнение
(тыс. рублей)

Процент
испол
нения .
(В %)

1 2 3 4
1 . Администрация Волгодонского района

-  текущий ремонт крыши здания фельд
шерско-акушерского пункта п. Виноградный
для муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная районная
больница» Волгодонского района Ростовской
области
-  приобретение двери однопольной проти
вопожарной для здания фельдшерского
здравпункта п. Савельевский для муниципаль
ного бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Волгодон
ского района Ростовской области
-  ремонт медицинского оборудования (аппа
рат ИВ Л в количестве 2 штук) для муници
пального бюджетного учреждения здравоохра
нения «Центральная районная больница» Вол
годонского района Ростовской области
-  погашение задолженности прошлых лет
муниципального унитарного предприятия га
зета Волгодонского района «Романовский
вестник»
-  приобретение укладки для забора мате
риала от людей и объектов окружающей среды
для исследования на особо-опасные инфекции,
защитных костюмов I типа, масок и сменных
фильтров, дезинфицирующих средств, бескон
тактных термометров, передвижных рецирку-

1 966,1
258.5

11.4

199.8

31.5

387.9

561.6

86,6

*

8

ляторов в целях профилактики распростране
ния особо опасных инфекций, в том числе ко
роновирусной инфекции для муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Волгодон
ского района Ростовской области
-  приобретение дезинфицирующих
средств, медицинских халатов, пижам, косы
нок, комбинезонов в целях профилактики рас
пространения особо опасных инфекций, в том
числе короновирусной инфекции для муници
пального бюджетного учреждения здравоохра
нения «Центральная районная больница» Вол
годонского района Ростовской области
-  приобретение для медицинских работни
ков средств индивидуальной защиты (респира
торы с клапаном, защитные комбинезоны, од
норазовые маски, перчатки, пулькосиметр) в
целях профилактики распространения особо
опасных инфекций, в том числе короновирус
ной инфекции для муниципального бюджет
ного учреждения здравоохранения «Централь
ная районная больница» Волгодонского района
Ростовской области
-  оснащение и дезинфекция инфекцион
ного отделения, где будет осуществляться ме
дицинская помощь пациентам инфекционного
профиля, не зараженных новой короновирус
ной инфекцией COVID-19 для муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница» Волгодон
ского района Ростовской области
-  приобретение респираторов для меди
цинских работников в целях профилактики
распространения особо опасных инфекций, в
том числе короновирусной инфекции для му
ниципального бюджетного учреждения здра
воохранения «Центральная районная больни
ца» Волгодонского района Ростовской области

192,6

214,3

108,5

•

2. Финансовый отдел администрации Волгодон- 305,2 13,4
ского района %

-  финансовая помощь сельским поселениям 305,2
Итого 2 271,3 100,0

9

Приложение № 3
к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Волгодонского района

за I полугодие 2020 года

СВЕДЕНИЯ
о численности и денежном содержании

муниципальных служащих Волгодонского района
и работников муниципальных учреждений Волгодонского района

за I полугодие 2020 года
(тыс. рублей'

№
п/п

Наименование учреждения Коли
чество
(чел.)

Расходы на
денежное

содержание
1 2 3 4
1. Собрание депутатов Волгодонского района

Ростовской области
3 275,6

2. Администрация Волгодонского района 58 10 130,7
3. Отдел образования администрации

Волгодонского района Ростовской области
8 1 343,5

4. Финансовый отдел администрации
Волгодонского района

9 1 750,9

5. Управление социальной защиты населения
Администрации Волгодонского района
Ростовской области

12 2 543,1

6. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
культуры

87 12 936,2

7. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
образования

937 133 763,3

8. Муниципальные бюджетные учреждения в сфере
социальной политики

151 30 182,8

9. Муниципальное автономное учреждение 26 2 633,9
Волгодонского района «Многофункциональный
центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

10. Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств Волгодонского района»

30 6066,0

11. Муниципальное автономное учреждение «Хозяй
ственно-эксплуатационная служба» Волгодон
ского района Ростовской области

21 2 332,0

%■

12. Муниципальное бюджетное учреждение Волго
донского района «Управление ГО и ЧС»

17 2 061,6

Итого 1 359,0 206 019,6